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ORD/INANZA MUNICIPAL 
N° 005-2011-MDP-T. 

Pocollay, 26 deAbril del 2011 

ELALCALDE DE LAMUNICIPALIDAODISTRlTAl DEPOCOLAY 

PORCUANTO: 

EI Consejo MunicipalDistrital dePocollay, en Sesin Ordinaria del 25 de Abril del ab 2011. 

CONSIDERANDO; 

Que, el Articulo 1941 de la Constitucm Poftica del PeiJ, modificado por Ley tf 28607,Ias 
Municipalidades son aganos de gobierno local con autonomia, ecortrnica y administrativa en los 
asuntos de su competencia. 

Que, el articulo 1Jl del D. S. tf 156-2004-EF Texto" ordenado de la Ley de Tributactn 
Municipal establece que ellmpuesto se calcula aplicando base imponible la escala progresiva 
acumulativa; y que las municipalidades esmfacultadas para establecer un monto minimo a pagar por 
concepto deimpuesto equivalente a 0.6% dela UIT at f deenero del ciba que corresponde 
en impuesto. 

Que, mediante Res inisterial f\P 175-2010- DA, se aprobaron los Cuadros de 
Valores Unitarios Oficiales d caciones, para las localidadesde la Costa, Sierra y Selva, 
vigentes para elEjercicio Fiscal 1. 

Que, mediante Resoluctn Minis 1 tf 173-2010-VIVIENDA, se aprobaron los Pianos 
EIsicos deValores Oficiales dePreas Urbanas, vigente para elEjercicio Fiscal 2011. 

Que, mediante ResolucmMiniste . 172-2010-VIVIENDA, se aprobaron los Pianos EIsicos 
,-::--" de Valores Oficiales dePreas Rurales, vige el Ejercicio Fiscal 2011. 

,://';} ~~~~ OlIe, el anculo 14' del D:S. N' 156-2004-EF TeldnUico ordenodo de 10 key de Tributacm 
! ~i . \ r0~V1lJnicipalestablece c} Cuando as 10 determine la administracm tributaria para la generalidad de 
\ -~\""", l-# I 'contribuyentes y dentro del plazo que determine para tal fin. 
\	 0(/~~ ..~/.:'~/ La actualizacm de los valores de predios por las Municipalidades, sustituye la obligacm contemplada 

'<~~.~n·, por el inciso I presente articulo, y se entendsa como ftda en caso que el contribuyente no la 
......_- .objete dentro zoestablecido para eI pago alcontado del irnpuesto. 

"la actualizacm delos valores depredios por las municipalidades, sustituye laobligacm de presentar 
declaracin jurada anualmente, elUtimo cia IIDI del mes defebrero, salvo que el municipio establezca 
prorr.oga". 
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Que, mediante D. S. f\P 252-2010-EF, se aprolD la Unidad Impositiva Tributaria para el at> 
2011, en elmonto de Tres Mil Seiscientos 00/100 Nuevos Soles {S/. 3,600.00). 

Que, mediante Ordenanza Municipal f\P 01-2011-MOP-T, de fecha 27.01.2011, la. 
Municipalidad Distrital de Pocollay, aprolD la pmoga de la presentacm de 1a Declaracm Jurada de 
Autoavaluo, hasta el30 de Abril del at> 2011. 

Mediante D. S. f\P 277-2010-EF, del 29.12.2010, se incorporan Metas al Programa de 
Moderniz8cm Municipal se aprueban los procedimientos para el cumplimiento de metas y la 
asiqnactn de Recursos del Programa de Modernizacm del at> Fiscal 2011. La meta a cumplir por la 
Municipalidad de Pocollay dentro el Marco del rna de Modernizacm Municipal, es "Emitir 
mecanizada mente recibos depago dellmpuesto Predial al domicilio de los contribuyentes". 
Para el cumpfimiento de esta meta, es necesario que fa Municipalidad cuente con LIn sistema de 
emism de recibos mecanizados del Impuesto Predial al domicilio de los contribuyentes, de 
conformidad con 10 dispuesto en eltJtimo Jirrafo del inciso c) del articulo 141 del TUO de la Ley de 
TributacmMunicipal apr bada por DS 156-2004,EF 

D. S. f\P 156-20 TextoU1co ordenado defa Ley deTributacm Municipal establece en su 
Cuarta Disposicm Fin L alidades que brinden el servicio de emisrn mecanizada de 
actualizacm de valores, determinacm de impuestos y de depago correspondientes, incluida 
su distribucm adomicilio, quedan f a cobrar por servicios no rri6 del 0.4% de Ia LIlT 
vigente al 1 de enero de cada eje cuyo caso esta valorizacm sustituye la obligacm de 
presentacm dedeclaraciones juradas. 

Que, m . ntelnforme f\P 89 -EPE-UR-MDP, la Jefe de la Unidad de Rentas, solicita la 
aprobacEn de En mecanizada del A am, la tasa por emisEn mecanizada de acfualeadn de 
valores, la escala progresiva y acumula' relacrn a la base imponible, el lmpuesto Predial 

/f(";~ Mnimo ::~~~~~:~::::::::n:: ~~ I:s::u::omca - Peq ley O~ica de'1%\ .~ JJ),MunlClpalKladllS, Texloltiro Ordenado del G'xltgo Tnbutano, Ley de Tn_em IJaJnIClpa~ y con el 
\~~. __ //'){! Visto Bueno de las Oficinas de Asesoria JUridica(lnforme f\P 156-2011-0AJ-MOP), Oficina de 
"'~:(1'\'0.	 Planeamiento, Presupuesto, Racionalizacm yProgramacmde Inversiones (MemoBrlum f\P 063-2011­


OPPRPI_MDP-T), Oficina de AdministracCn Economa y Finanzas (Informe f\P 040-2011-0AEF-MDP­

T), elConcejo Municipal, por unanimidad haaprobado lasiguiente;
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ORDENANZA MUNICIPAL 
N° 005 -2011-MDP-T. 

QUE APRUEBA lA EMISIO~JJlECANIZADADE AyALUOS EN FORMA MASIVA, lA TASA A
 
COBRAR POR EMISION~ECANIZAQ~DE ACTUAUpt.eIONDE.vAlORES, El IMPUESTO
 

MiNIMO VPLAZOSDE PAGO DEL lMPUESTO PREDIAL.
 

ARTicULO 1° AUTORIZAR la emisi6n mecanizada de Aval~os en forma masiva para el 
Gino 2011, que se sustenta en la actuahzaclon; de valores de predios, de la 
base. de datos que tiene la Unidad de Re~~~,.~roparcionada por los 
contribuyentes en sus Declaraciones Juradasde Autoavaluo anteriores al 
ao02011. 

ARTicULO 2° "PROBAR losE9rmatos (t'R) Hoja ReSUmen, CPU) rpr~dio Urbano, (PR) 
Predio Rustico, Recibo Mecanizado, que como Anex01 forman parte 

ARTicULO JTOIRI2:AR a de que proceda a distribuir los 
AvalUos con la actualizaci6n de valores de predios en los Formatos Hoja 
Resumen, Predio Urbano, Recibo Mecanjz.ado en los domicilios de los 
contribuyentes delajUrisdicci6n delaMunicipalidad dePocollay. 

APROB~R la tasa de 0.1.112% de I"UIT por 1~iJ!~mi~i6nmecanizada de 
valores d~.actualizaci9n .. de pred!9s (par jue~.~~e!!Autoavaluo), cuyo 
sustento se.encuentraen el?AnexQ2, "Estructura deii[~ostos', el mismo que 
forma parteintegrant~Q~ lapresente. 

ESTABlECER que el Impuesto Predial Minimo para el Ejercicio Fiscal 
2011, esdeVeintiuno con 601100 Nuevos Soles 21.60). 

ARTicULO 6° APROBAR laforma depago del Recibo Mecanizado 
AI Contado 
hasta 10dias derecepcionado el Avaluo yel respectivo Recibo de Pago 

En forma fraccionada: 
EI ultimo dia habil delos meses deFebrero, Mayo, Agosto y Noviembre. 
Para el presente ejercicio fiscal 2011, lacuota correspondiente a Febrero se 
establecera en base a los diez dias de entregado el Recibo Mecanizado en 
el del contJibuyente. 

'[(,:,rna .. Peru Telefono: 052413182 Fax: 052 243549 
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ARTicULO 7° ESTABl.:ECER que la deuda Tributaria contenida en el Recibo Mecanizado, 
debeaser cancelada en Gaja de laMunicipalidad distritaJ dePocollay. 

. 

ARTicULO 8° VIGENCIA 
publicadn. 

La presente Ordenanza entra en vigencia a partir de su 

ARTicULO go AR a Gerencia Municipal yUnid~ deRentas el curnpnmiento de 
Ordenanza Munjcipal. 

PORTANTO: 

REGJSTRESE, COMUNIQUESE, PUBLlQUESE YCUMPLASE. 

Hermanos Reynoso NQ 015 Tacna - Peru Teletono: 052 413182 Fax: 052 243549 



OR/JENANZA MUNICIPAL 
N° 005 -2011-MDP-T. 

ANEXO N°01 

FORMATO PREDIO URBANO 

FORMATO PREDIO RUSTICO 

FORMATO HOJA RESUMEN 

RECIBO DE PAGO MECANIZADO 



) 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POCOLLAY N° 000001 
UNIDAD DE RENTAS 

Fecha Emisi6n 16/4/2011 

RECIBO DE PAGO IMPUESTO PREDIAL 
2011 

DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

Contribuyente
 

Domicilio Fiscal
 

Doc.ldentidad
 

Cod.Municipal
 

Deuda del 
Periodo 

Imp.lnsoluto Reajuste Intereses Gasto Sub Total 

1 -Trim 

2 -Trim 

3 -Trim 

4 -Trim 

SON: 

CANCELE SUS DEUDAS ESTE Y ANOS ANTERIORES EN LOS PLAZOS ESTABLECIDOS Y ASI EVITE EL PAGO POSTERIOR CON 
MULTAS E INTERESES MORATORIOS.ESTE RECIBO OEBE SER CANCELADO SOLO EN CAJA DE LA MUNICIPALIDAD DE POCOLLAY 

NOTIFICADO AL CONTRIBUYENTE EL:
 

Finna
 

Nombre :
 

D.N.!.
 

Calle Hnos. Reynoso S/N-Pocollay - RUC.:20147796987 - Telefono: 413182 - www.munipocollay.gob.pe 

MUNICIPAlIdD DISTRITAL DE POCOLLAY N° 000001 
UNIDAD DE RENTAS 

Fecha Emisi6n 16/4/2011 

RECIBO DE PAGO IMPUESTO PREDIAL 
2011 

DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

Contribuyente
 

Domicilio Fiscal
 

Doc.ldentidad
 

Cod.Municipal
 

Deuda del 
Periodo 

Imp.lnsoluto Reajuste Intereses Gasto Sub Total 

1 -Trim 

2 -Trim 

3 -Trim 

4 -Trim 

SON: 

CANCELE SUS DEUDAS ESTE Y ANOS ANTERIORES EN LOS PLAZOS ESTABLECIDOS Y ASI EVITE EL PAGO POSTERIOR CON 
MULTAS E INTERESES MORATORIOS.ESTE RECIBO DEBE SER CANCELADO SOLO EN CAJA DE LA MUNICIPALIDAD DE POCOLLAY 

NOTIFICADO ALCONTRIBUYENTE EL: 

Finna
 

Nombre :
 

D.N.!.
 

Calle Hnos. Reynoso S/N-Pocollay - RUC.:20147796987 - Telefono: 413182 - www.munipocollay.gob.pe 



PU CODIGO DEL PREDIO 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL PREDIO URBANO , 

DE POCOLLAY DECLARACION JURADA DEL IMPUESTO PREDIAL 2011
UNIDAD DE RENTAS 

DECRETO SUPREMO N°156-2004-EF 

I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

APELLIDOS Y NOMBRES/RAZON SOCIAL 

II. DATOS DEL PREDIO 

TIPO DE PROPIETARIO: DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

UBICACION DEL PREDIO Mz. LOTE 

ESTADO CONSTRUCCION: usa DEL PREDIO: CONDICION PROPIEDAD: % ENONERACION 

III. DETERMINACION DEL AUTOAVALUO 

I'
 
I

-----!....---'--'--!....-...!..-__-----.L-_------.!.-_-----.L-_-----.L-------;:================================= 

AREA TERRE NO ARANCEL (M2) 

IV. OTRAS INSTALACIONES 

VALOR ESTIM.INSTALACION 

o 
o 
o 
o 

V. DATOS RELATIVOS A CONDOMINIOS 

%CONDAPELLIDOS Y NOMBRES 

0 

0 

0 

0 

0 

VALOR DE LA CONSTRUCCION : 

VALOR DE OTRAS INSTALACIONES 

VALOR TOTAL DEL TERRENO : 

INCREMENTO: % 

TOTAL AUTOAVALUO : 

OBSERVACIONES ; 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONSIGNADOS
 
EN ESTA DECLARACION SON VERDADEROS
 

Firma del Propietario Firma del Representante Legal 

Nombre: Nombre: 

D.N.I.: D.N.I.: 

www.munipocollay.gob.pe 



HR COD.CONTRIBUYENTE 

MUNICIPALIDAD DISTRITAl
 
DEPOCOllAY
 HOJA DE RESUMEN 

UNIDAD DE RENTAS 
DETERMINACION DEL IMPUESTO PREDIAL 2011 

DECRETa SUPREMO N°156-2004-EF N° 000001 

I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

APELLIDOS Y NOMBRES/RAZON SOCIAL APELUDOS Y NOMBRES DEL CONYUGE 

DOCUMENTO DE lDENTIDAD DOCUMENTO DE lDENTIDAD 

DOMIC1LlO FISCAL 

II. PREDIOS AFECTOS 

I 
'-----l-----J--.­ ~l.___+~_ 

III. DETERMINACION DEllMPUESTO 

IV. MONTOS A PAGAR 

..... t0~.···,·····.··· 1' -; 

01 

02 

03 

04 

>, ··"icy':?",:... ···S, •.·•.· 

Las cuotas indicadas que no se paguen oportunamente, S6 cobraran 
con los reajustes e intereses de Ley. 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE lOS DATOS CONSIGNADOS l 
EN ESTA DEClARACION SON VERDADEROS 

Firma del Propietario Firma del Representante Legal 

Nombre: Nombre: 

D.N.I.: ON!.: 

wwwmunipocollaygob.pe 



PR CODIGO DEL PREDlO' 
PREmo RUSTleoMtJNICIPAUDAD, DISTRITAl.. 

DEPOCOLLAY DECLARACION JURADA DEL IMPLIESTO PREDIAL 2011 
UNIDAD DE RENTAS 

DECRETO SUPREMO N°156-2004-EF 

I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

APELUDOSV NOM8RESlRAZON socrAL TIPO DE PROPfETARrD:' DOCUMENTO DE rDENTrDA£l 

II. DATOS DEL PREDIO 

UBrCAcrON DEL PREDrO 

ESTADO CONSTRUCCION: USO DELPREDfO: CONDfClON PRoprEDAD: % ENONERACION i-

III. DETERMINACION DEL AUTOAVALUO 

AREA TERRENO 

IV. OTRAS INSTALACIONES 

VALOR ESTIM. rNSTALACIONi 

VALOR DE LA CONSTRUCCION : 

VALOR DE OTRJllS INSTALACIONES 

VALOR TOTAL DEL TERRENO': 

INCREMENTO: °/11 

TOTAL AUTOAVALUO : 

OBSERVACIONES : 

V. DATOS RELATIVOS A CONDOMINIOS 

APEI..E..ID05;Y NOMBRES %CQND 

FECHA DE EMISION 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE1..05 DATOS CONSIGNAOOS 
EN ESTA DECLARACfON: SON' VERDADER05 

Firma del' Propietario 

Nombre: 

D'.N.I.: 

Firma del Representante Legal 

Nombre: 

D.NJ.: 

www.munipocollay.gob.pe 


